ПРОТОКОЛ № 2

рабочего совещания архитектурно-

художественного совета
	26.11.2015
	Восход, 4, каб. 411

Форма проведения совещания: заочное рассмотрение вопросов повестки дня
в форме заключений от участников совета в соответствии с Приложением 1
к распоряжению Администрации города «О создании архитектурно-художественного совета» от 14.10.2015 № 2465.
Время начала приема заключений: 20.11.2015

Время окончания приема заключений: 26.11.2015

Повестка дня:

1. Рассмотрение корректировки проекта обустройства парка «За Саймой».
2. Рассмотрение проекта кафе «Бистро», расположенного в мкр. 17, проезд Дружбы, 14а.

РАССМОТРЕЛИ:
Генеральный план «Выполнение корректировки проекта обустройства парка «За Саймой» в городе Сургуте».
ПРЕДЛОЖИЛИ:

Болотова Ю.Э., Пищулин А.М.
Дополнить проектную документацию, разработав пояснительную записку, функциональную схему зонирования, визуальные изображения, развертки. Доработать сечения дорожных покрытий.
Дополнительно проработать прибрежную к р. Сайма парковую полосу с укреплением откосов, декоративными ограждениями, созданием смотровых площадок, площадок отдыха и т.п.
Рассмотреть варианты замены высадки кустов сирени.

В техническом задании указать стадийность проектирования.
РЕШИЛИ:

При дальнейшей разработке учесть замечания.

РАССМОТРЕЛИ:
Эскизный проект «Кафе «Бистро», расположенного по адресу: г. Сургут, микрорайон № 17, проезд Дружбы, 14а.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

Болотова Ю.Э., Лиер К.В., Пищулин А.М.
Доработать схему генерального плана: указать границы земельного участка, организацию въезда-выезда из встроенной автостоянки, привести в соответствие нормам габариты парковочного места для маломобильных групп населения, проработать благоустройство прилегающей территории, предусмотреть санитарно-защитную зону.

Учесть противопожарные нормы в части расстояния от проектируемого объекта до существующей застройки и устройства второго эвакуационного выхода со второго этажа здания.
Доработать планировочные решения этажей здания: включить в состав помещений тамбур, обязательные технические и служебные (гардероб, санузел) помещения кафе.

Доработать архитектурный облик здания в соответствии с современным эстетическим требованиям. В цветовом решении фасадов использовать более светлые тона.
РЕШИЛИ:

При дальнейшей разработке учесть замечания.

	Председательствующий

	 А.А. Фокеев

	Протокол вела

	А.М. Чуракаева